1

鴨川市消防委員会 会議録

■開催日時・場所・出席者

日 時 ： 平成 29 年 4 月 11 日（火）午後 2 時から午後 2 時 30 分まで

場 所 ： 鴨川市役所 4 階 400 会議室

出席者 ： 磯貝芳弘委員、長谷川清一委員、石渡清実委員、東島康二委員、

      入野芳一委員、田代 朗委員、吉田裕迪委員

欠席者 ： 佐藤則泰委員

事務局 ： 消防防災課長 中村一浩、同課長補佐 保田充生

同消防係長 渡辺慎太郎、同消防係 川名拓也

■配付資料

・会議次第

・鴨川市消防条例（抜粋）
・鴨川市消防委員名簿

■会議要旨

１ 開会（午後 2 時 00 分）

  事務局から、鴨川市消防条例第 17 条第２項の規定に基づき、会議の成立に

ついて報告。

事務局から、鴨川市附属機関等の会議の公開に関する実施要領に基づき、

会議の公開等について説明。

２ 委嘱状交付

  市長から消防委員へ委嘱状を交付

３ 市長あいさつ

  （要旨）

  消防委員の皆様には、平素から本市の消防防災行政に深いご理解とご協力

を賜り敬意と感謝を申し上げる。

  消防の十分なる発展に資し、もって消防行政の円滑なる運営を図ることが

 2

本委員会の設置目的となっている。

  今後も安全・安心なまちづくりを目指し、消防力の充実強化を図るため、

皆様の一層のお力添えを賜りたい。

４ 議件

  委員長が決まるまでの間、消防防災課長が議長として議事を進行。

  会議録署名は、吉田裕迪委員を指名。

委員長の選任について

（消防防災課長）

  鴨川市消防条例第 15 条第３項の規定により、委員長及び副委員長を選任し

ていただくが、まず委員長を選任していただき、副委員長については委員長

が議長となり議事進行をお願いする。

  それでは、委員長を推薦していただきたい。

（東島委員）

  磯貝芳弘委員を推薦する。

（消防防災課長）

  東島委員から、磯貝委員を委員長に推薦いただいた。
  ご異議ございませんか。

（委員一同）
  異議なし

（消防防災課長）

  皆様のご賛同をいただいたので、委員長は磯貝委員に決定した。
  委員長が決定したので、鴨川市消防条例第 17 条第１項の規定により、議長

は磯貝委員長にお願いする。

（磯貝委員長）

委員長ということで大役を仰せつかった。

 3

皆様のご協力をお願いしたい。

それでは、副委員長の推薦をお願いする。

（東島委員）

  長谷川清一委員を推薦する。

（磯貝委員長）

  東島委員から、長谷川清一委員を副委員長に推薦いただいた。
  ご異議ございませんか。

（委員一同）
  異議なし

（磯貝委員長）

  皆様のご賛同をいただいたので、副委員長は長谷川委員に決定した。
  以上で本日の議件は終了となる。

  これをもって消防委員会を閉会する。

５ 閉会（午後２時 30 分）

 鴨川市附属機関等の会議の公開に関する実施要領第７条第３項の規定により、

会議録を確認したので署名します。

 平成２９年４月２０日

 会議録署名人  氏名  吉 田 裕 迪 ○印